
СОВЕТ КУГУНУРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
КУНЫР АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
29 июня 2022 года

КАРАР
№53

О внесении изменений и дополнений в решение 
Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан от 22.12.2021 г. № 42 «О бюджете Кугунурского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселения о внесении 
изменений и дополнений в бюджет Кугунурского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов Совет Кугунурского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Кугунурского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района от 22.12.2021 г. № 42 «О бюджете Кугунурского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов»:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кугунурского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кугунурского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района в сумме 2 240,672 тыс.рублей;
2) общий объем расходов бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района в сумме 1 252,478 тыс. рублей;
3) увеличение объема расходов бюджета произвести за счет свободного остатка денежных 
средств на расчетном счете Кугунурского сельского поселения по состоянию на 1 января 2022 года 
в сумме 0,00 тыс. рублей;
4) профицит бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района в сумме 988,20 тыс. рублей

2. Приложение №1,3,7,9 изложить в новой редакции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение обнародовать путём размещения на официальном сайте 

Балтасинского муниципального района baltasi.tatar.ru и на информационных стендах Кугунурского 
сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кугунурского 
сельского поселения.

Елава
Кугунурского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района



Приложение №1 
к решению Совета 

Кугунурского сельского поселения 
№53 от 29.06.2022 года

Источники финансирования дефицита 
бюджета Балтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X -988.20

в том числе:
источники внутреннего финансирования X -988,20

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 -988.20

источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств -988,20
увеличение остатков средств -2 240,672

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 -2 240,672
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -2 240,672
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -2 240,672
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -2 240.672
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -2 240,672
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -2 240,672

уменьшение остатков средств 1 252,478
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 1 252,478
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 1 252,478
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 1 252,478
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 1 252,478
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 1 252,478
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 1 252,478

Главный бухгалтер Г алялутдинова Л .И.



Приложение № 3 
к решению Совета 

Кугунурского сельского поселения 
№53 от 29.06.2022 года

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет
Балтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)
Наименование код дохода сумма на год

1 2 3
Д О Х О Д Ы 10000000000000 1 171,681
Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 10100000000000 225,226
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового, кодекса 
Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикойГсумма платежа)

10102021011000110 225,226

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений(за исключением участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

11406025100000430 0,000

Н А Л О Г И  НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 10500000000000000 3,575
Единый сельскохозяйственный налог 10503000011000110 3,575
Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 10600000000000000 74,470
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 24,903
Земельный налог 10606000000000110 49,567
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 10800000000000000 2,650
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

10804020010000110 2,650

П рочие доходы  от  к ом п ен сац и и  за т р а т  бю дж етов  сел ь ск и х  п оселений 1130299510000130 0,000

А дм и н и стр ати в н ы е ш тр аф ы , уст ан ов л ен н ы е зак он ам и  субъ ек тов  
Р оссийской  Ф едер ац и и  об а д м и н и ст р ат и в н ы х п р ав он ар уш ен и я х ,за  
н аруш ен и е м ун и ц и п ал ь н ы х п рав ов ы х ак тов

11602020020000140 0,400

В озм ещ ен и е ущ ер ба  при в озн и к н ов ен и и  стр аховы х сл уч ев , к огда  
в ы годоп р и обр ет ател я м и  в ы сту п а ю т  п ол уч ател и  ср едств  бю дж ета  
сел ь ск ого  п оселен и я

11610031100000140 49,400

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , 
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

11100000000000000 0,000

Д оходы , п ол уч аем ы е в виде ар ен дн ой  л и бо  иной п л аты  за п ер едач у  в 
в озм ездн ое п ол ь зован и е государ ств ен н ого  и м ун и ц и п ал ь н ого  
и м ущ ества  (за и ск л ю ч ен и ем  и м ущ еств а  ав тон ом н ы х уч р еж ден и й , а 
такж е и м ущ ества  государ ств ен н ы х  и м ун и ц и п ал ь н ы х ун и тар н ы х  
п редп ри яти й , в том  ч и сл е к азен н ы х)

11105000000000120 0,000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

11105010100000120 0,000

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

1 17 14030 10 000 180 815,960

Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П Е Р Е Ч И С Л Е Н И Я 2 00 00000  00 0000  000 1 068,991
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

2 02 00000 00 0000 000 1 068,991

Дотации 202 01000 00 0000 151 639,600
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 00 0000 151 639,600
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

202 01001 10 0000 151
639,600



Наименование код дохода сумма на год

1 2 3
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

202 01003 00 0000 151
0,000

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

202 01003 10 0000 151
0,000

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 202 29999 10 0000 150 0,000
Субвенции 2 02 03000 00 0000 151 51,900
Субвенция на выполнение федеральных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

2 02 03003 10 0000 151 0,000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151 51,900

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 04012 10 0000 151 377,491

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей.

2 08 05000 10 0000 180 0,000

ВСЕГО д о х о д о в  Г ) 2 240,672

Главный бухгалтер Г алялутдинова Л.И.



Приложение № 7 
к решению Совета 

Кугунурского сельского поселения 
№53 от 29.06.2022 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 
Кугунурского Балтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год
Общегосударственн ые вопросы 01 935,440

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 285,316
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002000 285,316
Глава 01 02 9900002030 285,316
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 01 02 9900002030 121 219,789
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 01 02 9900002030 129 65,527
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 334,611
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 334,61 1
Центральный аппарат 01 04 9900002040 334,611
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 334,611
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04
9900002040

121
186,545

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04
9900002040

129
55,591

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 244 92,475
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,законодательства о страховых взносах 01 04 9900002040 853 0,000
Транспортный налог 01 04 9900002040 852 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-бюджетного)
надзора

01 06 0,000
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных 
районов

01 06 9900025600 251 0,000
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,000
Специальные расходы 01 07 9900002015 880 0,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 315,513
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 315,513
Налоги,пошлины и сборы 01 13 9900002950 851 43,705
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам 01 13 9900092030 321 50,000
Иные выплаты текущего характера организациям 03 13 9900092030 853 1,681
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 220,127
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 220,127
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 111
169,439

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными Фондами

01 13 9900029900 119
50,688

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900029900 244 0,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9900092030 244 0,000
Пособия,компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

01 13 9900092030 321 0,000
Национальная оборона 02 46,927

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 46,927
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900050000 46,927
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02- 03 9900051180 46,927
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными Фондами

02 03 9900051180 121
36,042

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетным и фондам и

02 03 9900051180 129
10,885

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 244 0,000
03 10 32,000

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 9900007440 244 32,000
Йодное хозяйство 04 Об 0,000

Гидротехническое сооружение 04 06 990090430 244 0,000
IIациональная э кон ом и к а 04 09 204,050

Дорожное хозяйство 04 09 9900078020 244 204,050
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,000

Межевание 04 12 1600173440 244 0,000
Бл агоу строй ство 05 34,061

Коммунальное хозяйство 05 02 9900075050 244 0,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 03 34,061

Благоустройство 05 03 34,061
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 26,749
Уличное освещение 05 03 9900078010 247 0,000
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 7,312
Утилизация и содержание мест захоронений твердых бытовых отходов 05 03 9900078050 244 0,000

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 0,000
Межбюджетные трансферты на решение дополнительных вопросов 14 03 9900025151 540 0,000
ПС ЕГО РАСХОДОВ ____ _ / ) 1252,478

Главный бухгалтер Галялутдинова Л. И.



Приложение № 9 
к решению Совета 

Кугунурского сельского поселения 
№53 от 29.06.2022 года

Ведомственная структура расходов бюджета Кугунурского сельского поселения Баптасинского муниципального
района на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование
Ведомств

о Рз ПР ЦСР ВР 2022 год
1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет Кугунурского сельского поселения 206
Общегосударственн ые вопросы 206 01 935,440

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 206 01 02 285,316
Руководство и управление в сфере установленных функций 206 01 02 9900002000 285,316
Глава 206 01 02 9900002030 285.316
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 206

01 02 9900002030 121
219,789

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 206

01 02 9900002030 129
65,527

Функционирование местной администрации муниципального образования 206 01 04 334.611
Руководство и управление в сфере установленных функций 206 01 04 9900002000 334,611
Центральный аппарат 206 01 04 9900002040 334,611
Выполнение функций органами местного самоуправления 206 01 04 9900002040 334,611
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 206

01 04
9900002040

121
186,545

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 206

01 04
9900002040

129
55,591

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 01 04 9900002040 244 92,475
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,законодательства о страховых 
взносах 206 01 04 9900002040 853 0,000
Транспортный налог 206 01 04 9900002040 852 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 206 01 06 0,000
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных 
районов 206 01 06 9900025600 251 0,000
Обеспечение проведения выборов и референдумов 206 01 07 0,000
Специальные расходы 206 01 07 9900002015 880 0,000
Другие общегосударственные вопросы 206 01 13 315,513
Государственная регистрация актов гражданского состояния 206 01 13 9900059300 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 206 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 206 01 13 9900000000 315,513
Налоги,пошлины и сборы 206 01 13 9900002950 851 43,705
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам 206 01 13 9900092030 321 50,000
Иные выплаты текущего характера организациям 206 01 13 9900092030 853 1,681
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 206 01 13 9900029900 220,127
Выполнение функций органами местного самоуправления 206 01 13 9900029900 220,127
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 206

01 13 9900029900 111
169,439

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами 206

01 13 9900029900 119
50,688

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 01 13 9900029900 244 0,000
Другие общегосударственные вопросы 206 01 13 9900092030 244 0,000
Пособия,компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 206 01 13 9900092030 321 0,000

Национальная оборона 206 02 46,927
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 206 02 03 46,927
Руководство и управление в сфере установленных функций 206 02 03 9900050000 46,927
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 206 02 03 9900051180 46,927
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами 206

02 03 9900051180 121
36,042

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 206

02 03 9900051180 129
10,885

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 206 02 03 9900051180 244 0,000
206 03 10 32,000

Обеспечение пожарной безопасности 206 03 10 9900007440 244 32,000
Водное хозяйство 206 04 06 0,000

Гидротехническое сооружение 206 04 06 990090430 244 0,000
Национальная экономика 206 04 09 204,050

Дорожное хозяйство 206 04 09 9900078020' 244 204,050
Другие вопросы в области национальной экономики 206 04 12 0,000

Межевание 206 04 12 1600173440 244 0,000
Благоустройство 206 05 34,061

Коммунальное хозяйство 206 05 02 9900075050 244 0,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 206 05 03 34,061

Благоустройство 206 05 03 34,061
Уличное освещение 206 05 03 9900078010 244 26,749
Уличное освещение 206 05 03 9900078010 244 0,000
Прочее благоустройство 206 05 03 9900078050 244 7,312

Утилизация и содержание мест захоронений твердых бытовых отходов 05 03 9900078060 244 0,000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 206 14 03 0,000

Межбюджетные трансферты на решение дополнительных вопросов 206 14 03 9900025151 540 0,000
ВСЕГО РАСХОДОВ /) 1252,478

Главный бухгалтер Г алялутдинова Л.И.


